19.10. 2017 Г. № 11-04/дсп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Молодежного муниципального образования на 2018 год
Руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»», статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с «01» января 2018 года на территории Молодежного МО налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику умноженной на коэффициент-дефлятор и типа использования объекта налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:
	Тип использования объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	Жилых домов, жилых помещений; объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом); гаражей и машино-мест; хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 1000000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	0.4

	Свыше 2000000 рублей
	0.45

3. Льготы по налогообложению физических лиц в Молодежном МО предоставляются в соответствии с Федеральным законом №284-ФЗ от 04.10.2014г. «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части второй налогового кодекса РФ и признании утратившим силу Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц»».

4. Настоящее решение вступает в силу с «01» января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и в сети интернет на официальном сайте администрации Молодежного МО (www.Molodegnoe-mo.ru).
6. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 12 по Иркутской области.

7. Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.
Глава
Молодежного муниципального образования
  Степанов А.Г.